1

PORTARIA Nº 074/2025

Concede diária a servidores municipais.

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições legais, em consonância com o disposto nas Lei

nº 1662/2011 e suas alterações,

R E S O L V E:

Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme

especificado abaixo:

Nome do servidor Ana Caroline Santini

Matrícula Funcional 20118-1

Função Coordenadora do CREAS

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Participar do Seminário de Enfrentamento a Violência Contra Criança e

Adolescente.

Período 25,26,27 e 28/06/2025

Valor das diárias R$ 1.608,66 (um mil, seiscentos e e oito reais e sessenta e seis centavos)

Proc. Administrativo n° 1.682 /2025 – 1Doc

Nome do servidor Cátia Bonin

Matrícula Funcional 19025-1

Função Secretária Assistência Social

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Participar do Seminário de Enfrentamento a Violência Contra Criança e

Adolescente.

Período 25,26,27 e 28/06/2025

Valor das diárias R$ 1.857,47 (um mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e quarenta e sete

centavos)

Proc. Administrativo n° 1.682 /2025 – 1Doc

Nome do servidor Cristiane Luiza Antunes

Matrícula Funcional 18792-1

Função Coordenadora CRAS

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Participar do Seminário de Enfrentamento a Violência Contra Criança e

Adolescente.

Período 25,26,27 e 28/06/2025

Valor das diárias R$ 1.608,66 (um mil, seiscentos e e oito reais e sessenta e seis centavos)

Proc. Administrativo nº 1.682/2025 – 1Doc

Nome do servidor Mauricio Teixeira dos Reis

Matrícula Funcional 19494-1

Função Assessor Financeiro

2

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Participar do Seminário de Enfrentamento a Violência Contra Criança e

Adolescente.

Período 25,26,27 e 28/06/2025

Valor das diárias R$ 1.608,66 (um mil, seiscentos e oito reais e sessenta e seis centavos)

Proc. Administrativo n° 1.682/2025 – 1Doc

Nome do servidor Celso da Silva

Matrícula Funcional 17829-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação e Cultura

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Chopinzinho

Objetivo da viagem Transportar equipe para gravação do Filme Revolta dos Posseiros

Data  22/06/2025

Valor das diárias R$ 138,87 (cento e trinta e oito reais e oitenta e sete centavos)

Proc. Administrativo nº 1.669/2025

Nome do servidor Adelir Antonio Coscode

Matrícula Funcional 17361-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão e Cascavel

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 05,06 e 14/06/2025

Valor das diárias R$ 295,11 (duzentos e noventa e cinco reais e onze centavos)

Proc. Administrativo n° 1.699/2025 – 1Doc

Nome do servidor  Adenilso Vieira Schmitz

Matrícula Funcional 16594-1

Função Motorista

Secretaria  Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 16/06/2025

Valor das diárias R$ 40,50 (quarenta reais e cinquenta centavos)

Proc. Administrativo n° 1.699/2025 – 1Doc

Nome do servidor  Adenilso Vieira Schmitz

Matrícula Funcional 16594-1

Função Motorista

Secretaria  Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Dionísio Cerqueira-SC

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 20/06/2025

Valor das diárias R$ 118,04 (cento e dezoito reais e quatro centavos)

Proc. Administrativo n° 1.699/2025 – 1Doc

3

Nome do servidor Adilson Nicolodi

Matrícula Funcional 13152-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel e Pato Branco

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 11,12,13,16 e 17/06/2025

Valor das diárias R$ 590,22 (quinhentos e noventa reais e vinte e dois centavos)

Proc. Administrativo n° 1.699/2025 – 1Doc

Nome do servidor Amarildo da Rold

Matrícula Funcional 18062-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  10,11,12,13,16,17,18,20 e 23/06/2025

Valor das diárias R$ 827,46 (trezentos e noventa e três reais e quarenta e oito centavos)

Proc. Administrativo n° 1.699/2025 – 1Doc

Nome do servidor Angelo Cardoso da Silva

Matrícula Funcional 18148-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Itapejara D’Oeste e Curitiba

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 10,11,12,13 e 14/06/2025

Valor das diárias R$ 630,71 (seiscentos e trinta reais e setenta e um centavos)

Proc. Administrativo n° 1.699/2025 – 1Doc

Nome do servidor Edenilson Alves de Moraes

Matrícula Funcional 18063-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Maringá, Cascavel, Guarapuava e Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  10,11,12,13,14,16,17,18 e 20/06/2025

Valor das diárias R$ 1.261,43 (um mil, duzentos e sessenta e um reais e quarenta e três

centavos)

Proc. Administrativo n° 1.699/2025 – 1Doc

Nome do servidor Edivaldo Rocha de Paula

Matrícula Funcional 14923-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Maringá e Itapejara D’Oeste

4

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 10,14 e 16/06/2025

Valor das diárias R$ 590,21 (quinhentos e noventa reais e vinte e um centavos)

Proc. Administrativo n° 1.699/2025 – 1Doc

Nome do servidor Edivaldo Rocha de Paula

Matrícula Funcional 14923-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Jaraguá do Sul-SC

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 20,21 e 23/06/2025

Valor das diárias R$ 965,16 (novecentos e sessenta e cinco reais e dezesseis centavos)

Proc. Administrativo n° 1.699/2025 – 1Doc

Nome do servidor Fabiano Borba Meure

Matrícula Funcional 19555-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem  Dois Vizinhos

Destino da viagem Guarapuava, Céu Azul, Cascavel, Curitiba, União da Vitória e Foz do Iguaçu

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  02,04,05,08,09,10,11 e 13/06/2025

Valor das diárias R$ 1.244,06 (um mil, duzentos e quarenta e quatro reais e seis centavos)

Proc. Administrativo n° 1.699/2025 – 1Doc

Nome do servidor Gilberto Morais

Matrícula Funcional 17828-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel, Francisco Beltrão e Curitiba

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 10,12,13,16,17,18,19,20,22 e 23/06/2025

Valor das diárias R$ 1.105,19 (um mil, cento e cinco reais e dezenove centavos)

Proc. Administrativo n° 1.699/2025 – 1Doc

Nome do servidor Henrique Claro da Silva Machado

Matrícula Funcional 20447-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel e Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 11,12,13,16,17 e 23/06/2025

Valor das diárias R$ 514,98 (quinhentos e quatorze reais e noventa e oito centavos)

Proc. Administrativo n° 1.699/2025 – 1Doc

Nome do servidor Itamar Jose Frantz

Matrícula Funcional 4650-1

Função Motorista

5

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Piraquara, Francisco Beltrão e Cascavel

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 03,04,05,06,10,11,12,13 e 16/06/2025

Valor das diárias R$ 752,22 (setecentos e cinquenta e dois reais e vinte e dois centavos)

Proc. Administrativo n° 1.699/2025 – 1Doc

Nome do servidor Ivonei Lopes Pedroso

Matrícula Funcional 14150-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitba, Francisco Beltrão, Guarapuava, Cascavel, Pato Branco e Foz do

Iguaçu.

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 10,11,12,13,16,18,20,21 e 23/06/2025

Valor das diárias R$ 1.180,43 (um mil, cento e oitenta reais e quarenta e três centavos)

Proc. Administrativo n° 1.699/2025 – 1Doc

Nome do servidor Jocemar Aloisio Assmann

Matrícula Funcional 19168-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel e Curitiba

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 11,12,13,16,17,19 e 20/06/2025

Valor das diárias R$ 1.203,56 (um mil, duzentos e três reais e cinquenta e seis centavos)

Proc. Administrativo n° 1.699/2025 – 1Doc

Nome do servidor Josmar Americo da Silva

Matrícula Funcional 13110-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transportes de pacientes

Período 04,06,09,11,12,13 e 16/06/2025

Valor das diárias R$ 688,59 (seiscentos e oitenta e oito reais e cinquenta e nove centavos)

Nome do servidor Josmar Americo da Silva

Matrícula Funcional 13110-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Dionísio Cerqueira – SC

Objetivo da viagem Transportes de pacientes

Período 10/06/2025

Valor das diárias R$ 118,04 (cento e dezoito reais e quatro centavos)

6

Nome do servidor Jucelio Rodrigues de Freitas

Matrícula Funcional 5835-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  13 e 21/06/2025

Valor das diárias R$ 196,74 (cento e noventa e seis reais e setenta e quatro centavos)

Proc. Administrativo n° 1.699/2025 – 1Doc

Nome do servidor Leocir Paulo Tranker

Matrícula Funcional 14338-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem  Francisco Beltrão, Cascavel e Foz do Iguaçu

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  10,11,12,13,16,18,20 e 21/06/2025

Valor das diárias R$ 653,85 (seiscentos e cinquenta e três reais e oitenta e cino centavos)

Proc. Administrativo n° 1.699/2025 – 1Doc

Nome do servidor Mizael Gonçalves de Menezes

Matrícula Funcional 18065-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Toledo, Cascavel, Foz do Iguaçu e Pinhão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 12,13,16,17,18 e 21/06/2025

Valor das diárias R$ 514,98 (quinhentos e quatorze reais e noventa e oito centavos)

Proc. Administrativo n° 1.699/2025 – 1Doc

Nome do servidor Rafael Krupinski

Matrícula Funcional 18268-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  12,13,16,17,18,20,23 e 24/06/2025

Valor das diárias R$ 729,09 (setecentos e vinte e nove reais e nove centavos)

Proc. Administrativo n° 1.699/2025 – 1Doc

Nome do servidor Sebastião Josmar Borba da Silva

Matrícula Funcional 17835-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Itapejara D’Oeste, Francisco Beltrão, Guarapuava, Curitiba e Cascavel

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  10,11,12,13,15,16,17,20 e 23/06/2025

7

Valor das diárias R$ 1.168,82 (um mil, cento e sessenta e oito reais e oitenta e dois centavos)

Proc. Administrativo n° 1.699/2025 – 1Doc

Nome do servidor  Valdecir da Silva

Matrícula Funcional 16489-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Itapejara D’Oeste e Pato Branco

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  11,12,13,14,16,17,18,19,20 e 23/06/2025

Valor das diárias R$ 891,09 (oitocentos e noventa e um reais e nove centavos)

Proc. Administrativo n° 1.699/2025 – 1Doc

Nome do servidor Osmar Agostinho Camargo

Matrícula Funcional 20141-1

Função Agente de Autoridade de Trânsito

Secretaria Secretaria de Planejamento e Ações Estratégicas

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Reuniões na Assembleia Legislativa e no Detran PR

Data  09, 10 e 11/06/2025

Valor das diárias R$ 746,44 (setecentos e quarenta e seis reais e quarenta e quatro centavos)

Proc. Administrativo n° 2.541/2025 – 1Doc

Nome do servidor  Carlos Eduardo Mangini Silva

Matrícula Funcional 20392-1

Função Secretário de Planejamento e Ações Estratégicas

Secretaria Secretaria de Planejamento e Ações Estratégicas

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Participar de reuniões na Celepar, BRDE, SETUR, Fomento PR, DETRAN,

SEDEST e com o Secretário de Indústria e Comércio Marco Brasil.

Período 29 e 30/07/2025 e 01 e 02/07/2025

Valor das diárias R$ 1.707,01 (um mil, setecentos e sete reais e um centavo)

Proc. Administrativo n° 1.785/2025 – 1Doc

Nome do servidor Luís Carlos Turatto

Matrícula Funcional 19023-1

Função Prefeito

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Participar de reuniões na Celepar, BRDE, SETUR, Fomento PR, DETRAN,

SEDEST e com o Secretário de Indústria e Comércio Marco Brasil.

Período 29 e 30/07/2025 e 01 e 02/07/2025

Valor das diárias R$ 2.083,18 (dois mil, oitenta e três reais e dezoito centavos)

Proc. Administrativo n° 1.785/2025 – 1Doc

Nome do servidor Nilton de Almeida

Matrícula Funcional 20293-1

Função Secretário Geral de Governo

Secretaria Secretaria Geral de Governo

8

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Participar de reuniões na Celepar, BRDE, SETUR, Fomento PR, DETRAN,

SEDEST e com o Secretário de Indústria e Comércio Marco Brasil.

Período 29 e 30/06 e 01 e 02/07/2025

Valor das diárias R$ 1.707,01 (um mil, setecentos e sete reais e um centavo)

Proc. Administrativo n° 1.785/2025 – 1Doc

Nome do servidor  Neri Machado

Matrícula Funcional 20427-1

Função Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hídricos

Secretaria Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Participar de reuniões na Celepar, BRDE, SETUR, Fomento PR, DETRAN,

SEDEST e com o Secretário de Indústria e Comércio Marco Brasil.
Período 29 e 30/06 e 01 e 02/07/2025

Valor das diárias R$ 1.707,01 (um mil, setecentos e sete reais e um centavo)

Proc. Administrativo n° 1.785/2025 – 1Doc

Nome do servidor Mauricio Teixeira dos Reis

Matrícula Funcional 19494-1

Função Assessor Financeiro

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Reunião COGEMAS Paraná – Colegiado de Gestores Municipais de

Assistência Social; reunião com o Deputado Alexandre Curi; reunião com

Rafael Greca – Secretário do Desenvolvimento Sustentável do Paraná.

Período 01, 02 e 03/07/2025

Valor das diárias R$ 1.168,88 (um mil, cento e sessenta e oito reais e oitenta e oito centavos)

Proc. Administrativo n° 1.783/2025 – 1Doc

Nome do servidor Ana Caroline Santini

Matrícula Funcional 20118-1

Função Agente Administrativo

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Reunião COGEMAS Paraná – Colegiado de Gestores Municipais de

Assistência Social; reunião com o Deputado Alexandre Curi; reunião com

Rafael Greca – Secretário do Desenvolvimento Sustentável do Paraná.

Período 01, 02 e 03/07/2025

Valor das diárias R$ 844,81(oitocentos e quarenta e quatro reais e oitenta e um centavos)

Proc. Administrativo n° 1.783 /2025 – 1Doc

Nome do servidor Cátia Bonin

Matrícula Funcional 19025-1

Função Secretária Assistência Social

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

9

Objetivo da viagem Reunião COGEMAS Paraná – Colegiado de Gestores Municipais de

Assistência Social; reunião com o Deputado Alexandre Curi; reunião com

Rafael Greca – Secretário do Desenvolvimento Sustentável do Paraná.

Período 01, 02 e 03/07/2025

Valor das diárias R$ 1.354,05 (um mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e cinco centavos)

Proc. Administrativo n° 1.783 /2025 – 1Doc

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

produzindo efeitos a partir de 02 de junho de 2025.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos dois dias

do mês de julho do ano de dois mil e vinte e cinco, 64º ano de

emancipação.

Luis Carlos Turatto

Prefeito

Registre-se

Publique-se

Cumpra-se

Dione Luiz da Silva

Secretário de Administração e Finanças